АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2023 №488
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 18.01.2023 № 80

В соответствии с решением Представительного Собрания Вытегорскоп
муниципального района от 13 декабря 2022 года № 603 «Об освобождении о:
родительской платы» (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорскогс
муниципального района от 18 января 2023 года № 80 «Об освобождении от
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательны
организациях Вытегорского муниципального района, реализующие
образовательную программу дошкольного образования» (с последующим!
изменениями) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми

образовательных организациях Вытегорского муниципального района}
реализующих образовательную программу дошкольного образованш
родителей (законных представителей), один из которых призван на военн;
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентябре
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российско!
Федерации», либо проходит военную службу в Вооруженных Сила)
Российской Федерации в условиях Специальной военной операции пс
контракту, заключенному после 23 февраля 2022 года, в отношении детей]
проходящего военную службу родителя, а также детей, являющихся брато!
(сестрой) военнослужащих -  участников специальной военной операции]
родителей (законных представителей), являющихся штатными сотрудникам]
Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российско]
Федерации по Вологодской области, участвующих в специальной военно1
операции -  на срок мобилизации (контракта).».

1.2. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми
муниципальных образовательных организациях Вытегорског
муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования: родителей (законных представителей) детей,
также детей, являющихся братом (сестрой) из семей погибших (умерших^
военнослужащих -  участников специальной военной операции - д
окончания детьми образовательной организации Вытегорского]
муниципального района, реализующей образовательную программ
дошкольного образования.».

1.3. В Порядке освобождения от родительской платы за присмотр
уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
реализующих образовательную программу дошкольного образования)
родителям (законным представителям), один из которых призван на военну
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентябр
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российско
Федерации», либо проходит военную службу в Вооруженных Сила:
Российской Федерации в условиях Специальной военной операции п
контракту, заключенному после 23 февраля 2022 года, в отношении дете
проходящего военную службу родителя:

1) в наименовании слова «муниципальных образовательнь
учреждениях» заменить словами «образовательных организация
Вытегорского муниципального района»;

2) в абзаце втором пункта 2.1 после слов «детей, являющихся 6paroiv
(сестрой) военнослужащих -  участников специальной военной операции):
дополнить словами «, родителей (законных представителей), являющихся
штатными сотрудниками Управления Федеральной службы войсь
национальной гвардии Российской Федерации по Вологодской области
участвующих в специальной военной операции»;

3) в пункте 2.3 после слов «после 23 февраля 2022 года,» дополнить
словами «документ, подтверждающий участие родителя (законногс
представителя), являющегося штатным сотрудником Управления Росгвардии
по Вологодской области в специальной военной операции,».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления в о з л о ж и т е

на управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий ден
после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года, за исключением подпункта
1 пункта 1.3, который вступает в силу на следующий день после дня ег
официального опубликования и распространяется на правоотношен
возникшие с 1 декабря 2022

Руководитель Администр А.В. Скресанови